
 
 

 

1 
 

Smlouva č. CTU/2020_018 

uzavřená podle § 2079 a násl. s využitím § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“), mezi těmito smluvními stranami: 

  

1. Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Se sídlem:    Sokolovská 58/219, Praha 9 - Vysočany 
Adresa pro doručování:  poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
Bankovní spojení:   ČNB – pobočka Praha  
Číslo účtu:    725001/0710  
IČO:     701 06 975 
DIČ:     CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
Jejímž jménem jedná:  Mgr. Ing. Hana Továrková  

předsedkyně Rady Českého telekomunikačního úřadu 
 
(dále jen „kupující“) na straně jedné  

a 

2. CSmap, s.r.o. 

Se sídlem:    Nové sady 43, 602 00 Brno 
Zastoupená:   Ing. Marek Roth, jednatel 
IČO:     634 90 871 
DIČ:     CZ63490871 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxx/xxxx 
Zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Brně, 
    oddíl C, vložka 21780 
    

(dále jen „prodávající“) na straně druhé. 

I. 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je stanovení obsahových požadavků, postupů, obchodních 
podmínek a dalších smluvních ujednání, na jejichž základě dojde k realizaci předmětu 
plnění na základě výsledků výběrového řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodávky s názvem „Dodávka softwarového (SW) serverového nástroje pro konverzi 
a transformaci dat FME Server vč. údržby“ v rozsahu uvedeném v odstavci 2 a příloze č. 1 
této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek prodávajícího dodat za podmínek 
stanovených touto smlouvou kupujícímu SW serverový nástroj pro konverzi a transformaci 
dat a automatizaci převodů FME Server, a to včetně poskytnutí potřebných licenčních 
oprávnění (nevýhradní, časově i územně neomezené), jeho instalace a implementace 
a zajištění údržby (dále také „plnění“), vše v rozsahu a za podmínek podle této smlouvy 
včetně její přílohy č. 1, a na straně druhé závazek kupujícího za řádně a včas poskytnuté 
plnění zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu podle čl. VII této smlouvy. 

II. 
Místo plnění  

Místem plnění je v případě dodání SW serverového nástroje včetně licenčního kódu pracoviště 
kupujícího na adrese Jurkovičova 1, 638 00  Brno, instalace a implementace SW serverového 



 
 

 

2 
 

nástroje bude provedena vzdáleným přístupem na server kupujícího umístěný v datovém 
centru – České radiokomunikace, Mahlerovy sady 2699/1, 130 00  Praha 3 – Žižkov. 

III.  
Termín plnění  

Prodávající se zavazuje řádné plnění dodat kupujícímu do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy. 

IV. 
Předání a převzetí 

1. Plnění se považuje za řádně poskytnuté po předání SW produktů na technickém nosiči 
dat, jehož součástí bude základní popis a základní uživatelská příručka, při současném 
nainstalování na zařízení kupujícího a provedení implementace a po akceptaci plnění 
podepsáním akceptačního protokolu. 

2. O řádném předání bude pořízen písemný předávací protokol, ve kterém pověření zástupci 
prodávajícího (viz čl. XIV odst. 3 této smlouvy) výslovně prohlásí, že plnění je předáváno 
bez vad, a zástupci kupujícího prohlásí, že dodávku přebírají ke kontrole kvality (protokol 
o shodě) a akceptačnímu řízení (akceptační protokol). Předání a převzetí se uskuteční na 
písemnou výzvu prodávajícího doručenou pověřenému zástupci kupujícího min. 2 
pracovní dny před plánovaným předáním. Výsledkem kontroly kvality může být 
„Schváleno bez výhrad“ (tj. shoda se specifikací provedení - při kontrole kvality nebyly 
shledány nedostatky bránící akceptaci výstupu), a „Neschváleno - vráceno 
k přepracování“ (tj. neshoda se specifikací provedení - při kontrole kvality byly shledány 
vady a nedodělky bránící akceptaci výstupu; prodávající odstraní všechny nalezené vady 
a nedodělky v termínu stanoveném kupujícím; odstranění zjištěných vad a nedodělků 
bude ověřeno opětovnou kontrolou kvality a výsledek bude zaznamenán formou dodatku 
k protokolu o shodě). Akceptační řízení následuje po schválení bez výhrad v protokolu 
o shodě a je ukončeno podepsáním akceptačního protokolu. 

V. 
Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje na plnění záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná 
běžet dnem podpisu akceptačního protokolu podle čl. IV odst. 2 této smlouvy.  

2. Smluvní strany sjednávají, že v případě zjištění vady se kupující zavazuje vadu oznámit 
prodávajícímu prokazatelným způsobem. 

3. Prodávající se zavazuje vadu odstranit nejpozději do 30 dnů ode dne jejího oznámení.  

VI. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje: 

a) provést předmět smlouvy na odborné úrovni řádně a včas v termínu dle čl. III této 
smlouvy, 

b) bez zbytečného odkladu informovat kupujícího o ohrožení splnění této smlouvy 
(zejména splnění předmětu smlouvy). 

2. Kupující se zavazuje: 

a) poskytnout prodávajícímu součinnost nezbytně nutnou pro splnění této smlouvy, 

b) průběžně informovat o svých návrzích a doporučeních. Tyto návrhy a doporučení 
budou poskytnuty objektivním a profesionálním způsobem. 



 
 

 

3 
 

VII. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za plnění podle této smlouvy činí 410.000 Kč bez DPH. Celková cena za dodávku 
včetně DPH ve výši 21 % činí 496.100 Kč.  

2. Celková cena je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná, přičemž zahrnuje 
veškeré náklady související s plněním předmětu smlouvy. Celková cena zahrnuje rovněž 
odměnu za poskytnutí FME Server licence v rozsahu uvedeném v této smlouvě. Cena 
může být změněna pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. 

3. Nárok na úhradu ceny za plnění vzniká prodávajícímu okamžikem podpisu akceptačního 
protokolu podle čl. IV odst. 2 této smlouvy.  

4. Celková cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 
a to na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) vystavené prodávajícím 
se splatností nejméně 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Faktura musí být 
doložena akceptačním protokolem.  

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,  
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení 
faktury a její číslo, jméno, sídlo a IČO prodávajícího, předmět plnění s označením MSEK 
s rozepsáním jednotlivých fakturovaných položek, bankovní spojení, fakturovanou částku 
bez/včetně DPH, sazbu DPH), § 435 občanského zákoníku a současně číslo této 
smlouvy. Nedílnou součást faktury bude tvořit kopie akceptačního protokolu. 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí či bude 
obsahovat chyby v psaní či počtech, je kupující oprávněn vrátit takovou fakturu 
prodávajícímu k doplnění či opravě. Lhůta splatnosti se v takovém případě přerušuje  
a počíná znovu běžet od vystavení opravené či doplněné faktury. 

7. Platební povinnosti kupujícího plynoucí z této smlouvy jsou splněny dnem odepsání 
částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

VIII. 
Povinnost mlčenlivosti 

Důvěrnost informací 

1. Prodávající a kupující se zavazují, že obchodní, technické, jakož i netechnické informace, 
které mají nebo by mohly mít potenciální hodnotu, a které jim byly svěřeny smluvním 
partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění svých závazků 
dle podmínek této smlouvy. Za důvěrnou informaci se pokládá vždy taková informace, 
která je takto kteroukoliv smluvní stranou kdykoliv označena. To však neplatí v případě, 
že by se stala tato informace, k níž se zavazují k povinnosti mlčenlivosti či k povinnosti 
zachovat důvěrnost informace, dle tohoto ustanovení smlouvy, obecně známou 
či dostupnou. 

2. Prodávající se výslovně zavazuje, že informace, získané v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy nezneužije k jinému účelu než výlučně k plnění této smlouvy. 

IX. 
                                                             Vyšší moc 

1. Smluvní strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků 
následkem okolností vylučujících odpovědnost v případech tzv. vyšší moci.  

2. Výraz vyšší moc znamená a zahrnuje zejména: přírodní katastrofu, požár, záplavy, 
zemětřesení a dále povstání, stávky, pracovní boje jakéhokoliv druhu nebo terorismus, 



 
 

 

4 
 

které mají přímou souvislost a brání plnění povinností ze smlouvy a plnění povinností 
nelze zajistit jinak nebo je nahradit, nehody, pád letadla včetně nehod, kterým se nedalo 
vyhnout v souvislosti s plněním této smlouvy včetně přijetí zákona nebo mimořádného 
rozhodnutí příslušného úřadu v souvislosti se zásahem vyšší moci, pokud příčiny 
a události mají vliv na plnění povinností stran ze smlouvy a plnění povinností vyplývajících 
ze smlouvy nelze zajistit jinak. 

3. Vyskytne-li se působení překážky v důsledku vyšší moci, s níž jsou spojeny účinky 
vylučující odpovědnost, lhůty ke splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu trvání 
takové překážky. Smluvní strana, která je postižena takovou překážkou, je však povinna 
okamžitě, písemně, uvědomit druhou smluvní stranu o této skutečnosti, o začátku trvání 
této překážky a předpokládané době jejího trvání.  

X. 
Nebezpečí škody a nabytí vlastnického práva 

Nebezpečí škody na plnění a vlastnické právo k němu přechází z prodávajícího na kupujícího 
okamžikem, kdy kupující potvrdí převzetí plnění způsobem uvedeným v čl. IV odst. 2 této 
smlouvy. 

XI. 
Salvátorské ustanovení  

Obě smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo 
s ní související ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane, že tato skutečnost 
neovlivní platnost smlouvy jako celku. V takovém případě se obě smluvní strany zavazují 
nahradit neprodleně neplatné ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují 
postupovat v případě ostatních nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

XII. 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, v případě, že druhá smluvní 
strana poruší podstatným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy a dále též 
z důvodů upravených občanským zákoníkem, kdy se za podstatné porušení smlouvy 
považuje takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření 
smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by 
toto porušení předvídala a jestliže nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení písemného 
oznámení druhé smluvní strany, které bude obsahovat popis porušení závazku 
a požadavek na nápravu. 

3. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se podle této smlouvy dále považuje 
zejména: 

a) nedodržení stanoveného termínu plnění smlouvy, 

b) nedodržení povinnosti mlčenlivosti či zachování důvěrných informací, 

c) neodstranění vad ve sjednané lhůtě. 

4. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně.  

 
 
 



 
 

 

5 
 

XIII. 
Smluvní pokuty, odpovědnost za škody 

1. V případě prodlení prodávajícího s termínem plnění podle čl. III. této smlouvy uhradí 
kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny dodávky včetně DPH 
za každý i započatý den prodlení až do řádného předání dodávky. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním oznámených vad je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny dodávky za každou vadu  
a započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení kupujícího s uhrazením faktury má prodávající právo na úrok 
z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Za porušení jiné povinnosti stanovené smlouvou uhradí prodávající kupujícímu částku  
500 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k jejich úhradě. 

6. Zaplacením smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na 
náhradu skutečné škody v celém rozsahu způsobené škody. Žádná ze smluvních stran 
neodpovídá za škodu vzniklou jako následek vyšší moci. Uplatněním nároku na smluvní 
pokutu ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost zavázané strany splnit 
povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Jestliže bude mít kupující jakékoli výhrady ať již ve vztahu k poskytovanému plnění 
předmětu této smlouvy nebo k osobám podílejících se na straně prodávajícího na plnění 
dodávky, sdělí je důvěrným způsobem kontaktní osobě prodávajícího uvedené v odstavci 
3 tohoto článku. Jestliže se bude domnívat, že tyto výhrady nejsou adekvátně řešeny nebo 
že jejich charakter či vážnost to vyžadují, bude výslovně kontaktovat odpovědnou osobu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

2. Jestliže výhrada podle odstavci 1 tohoto článku nebude vyřešena způsobem uspokojivým 
pro obě smluvní strany, jmenují obě smluvní strany po jednom vedoucím zaměstnanci, 
který bude oprávněn vyvolat jednání a s vynaložením veškeré dobré vůle vyřešit spornou 
záležitost. Schůzka se musí uskutečnit v přiměřeně krátké době po písemném vyzvání 
jedné ze smluvních stran. Pokud nedojde k dohodě, je kupující oprávněn odstoupit 
od smlouvy v souladu s čl. XI odst. 2 této smlouvy. 

3. Jednáním o věcném plnění předmětu smlouvy, postupech prací, účasti na pracovních 
poradách, konzultacích v průběhu trvání smlouvy, kontrolou plnění smlouvy 
a předkládáním návrhů na úpravu nebo doplnění smlouvy jsou pověřeni: 

▪ za kupujícího:  Ing. xxxxx xxxxx 
telefon: + 420 xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxx@ctu.cz  

▪ za prodávajícího:   Ing. xxxxx xxxxxx 
telefon: +420 xxx xxx xxx e-mail: xxxxxx@csmap.cz. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě 
a prodávající jedno vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická 
specifikace předmětu plnění. 

5. Smluvní strany jsou vázány obsahem této smlouvy. 

6. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva  
a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími. 



 
 

 

6 
 

7. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě potvrzenými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

8. Jakékoli oznámení ve smyslu této smlouvy od druhé smluvní strany musí být písemné.  

9. Tato smlouva se vztahuje i na právní nástupce smluvních stran. 

10. Tato smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti uveřejnění smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

11. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz svého souhlasu připojují obě smluvní strany 
své podpisy.  

 

V Brně dne 13. května 2020    V Praze dne 19. 5. 2020 

 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

 

 

.................................................                  ................................................. 

             Ing. Marek Roth        Mgr. Ing. Hana Továrková 
                jednatel        předsedkyně Rady  

Českého telekomunikačního úřadu 
 

              

 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

7 
 

Příloha č. 1 smlouvy 
 

Technická specifikace předmětu plnění 

 

1) Požadavky na plnění aplikaci  
 

1.1. Prodávající poskytne kupujícímu k rozšíření jeho stávajících licencí aplikace FME Server  
novou licenci v podobě FME Server – New Core. 

1.2. Produkt uvedený v bodu 1.1 musí umožňovat spuštění transformací nadefinovaných 
v desktopovém nástroji FME Desktop 2019 pomocí webového rozhraní, automatizaci 
transformačních procesů včetně možnosti automatického spuštění transformační dávky 
v konkrétní den a hodinu, možnost nastavení stažení dat z nadefinovaného datového 
zdroje prostřednictvím webového rozhraní, možnost spuštění nastavených 
transformačních procesů z jiné aplikace prostřednictvím webové služby, nadefinování 
uživatelských přístupů do webového rozhraní (zabezpečený přístup) a podporu 
operačních systémů Windows Server2016 a Debian 9. 

 

2) Podpora plnění 
 

Dodavatel zajistí podporu produktu uvedeného v bodu 1.1 po dobu 12 měsíců od data 
podepsání akceptačního protokolu kupujícím. Podporou plnění se rozumí dodávka a instalace 
všech nových, oficiálně vydaných, verzí v nejkratším možném čase, maximálně však do třiceti 
dnů ode dne vydání nové verze. 
 

3)  Instalace a implementace 

Dodavatel zajistí jako součást plnění instalaci produktu uvedeného v bodu 1.1. na hardwarové 
(HW) zařízení (server) kupujícího tak, aby nedošlo k přerušení nebo narušení chodu 
transformačních procesů, které jsou prováděny pomocí stávajících licencí kupujícího. 

 


